
 

 

 

REGIONE PIEMONTE BU32 11/08/2022 

 

COMUNE DI VERBANIA (VERBANO CUSIO OSSOLA) 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1321 DEL 01/08/2022, DI INTEGRAZIONE 
DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1283 DEL 26.07.2022. 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1321 DEL 01/08/2022 - INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1283 DEL 26/07/2022 AD OGGETTO: INTERVENTO 
“CONSOLIDAMENTO VERSANTI CON DIFESE ATTIVE E PASSIVE E PULIZIA VERSANTE 
E TAGLIO SELETTIVO DI ALBERI IN LOCALITA’ PIAGGIO VALMARA DEL COMUNE DI 
CANNOBIO – LOTTO 4 – ZONA P” LUNGO LA STRADA STATALE N. 34 DEL LAGO 
MAGGIORE - LIQUIDAZIONE / DEPOSITO DELLE INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE E 
DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON PREORDINATA ALL’ESPROPRIO – IMPORTO 
TOTALE DELLE INDENNITA’ € 524,34. 
 

Allegato 



CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

3° DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI
SETTORE ESPROPRI
UFFICIO ESPROPRI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1321

DEL 01/08/2022

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1283
DEL 26/07/2022 AD OGGETTO: INTERVENTO
“CONSOLIDAMENTO VERSANTI CON DIFESE ATTIVE E
PASSIVE E PULIZIA VERSANTE E TAGLIO SELETTIVO DI
ALBERI IN LOCALITA’ PIAGGIO VALMARA DEL COMUNE
DI CANNOBIO – LOTTO 4 – ZONA P” LUNGO LA STRADA
STATALE N. 34 DEL LAGO MAGGIORE - LIQUIDAZIONE /
DEPOSITO DELLE INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE E DI
OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON PREORDINATA
ALL’ESPROPRIO – IMPORTO TOTALE DELLE INDENNITA’ €
524,34.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1283 del  26/07/2022 ad oggetto:
INTERVENTO “CONSOLIDAMENTO VERSANTI CON DIFESE ATTIVE E PASSIVE E
PULIZIA VERSANTE E TAGLIO SELETTIVO DI ALBERI IN LOCALITA’  PIAGGIO
VALMARA  DEL  COMUNE  DI  CANNOBIO  –  LOTTO  4  –  ZONA  P” LUNGO  LA
STRADA STATALE N.  34 DEL LAGO MAGGIORE - LIQUIDAZIONE / DEPOSITO
DELLE INDENNITA’ DI ESPROPRIAZIONE E DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON
PREORDINATA ALL’ESPROPRIO – IMPORTO TOTALE DELLE INDENNITA’ € 524,34;

Preso atto della necessità di integrare la stessa con l’elenco delle aree oggetto di
esproprio  e  di  occupazione  temporanea  non  preordinata  all’esproprio,  con
l’indicazione dei relativi dati catastali e dei singoli ex proprietari o proprietari (a
seconda che si tratti di esproprio o di occupazione temporanea non preordinata
all’esproprio), le cui indennità sono oggetto di costituzione di depositi definitivi
presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF);

PER QUANTO SOPRA ESPRESSO E MOTIVATO

DETERMINA

di integrare la determinazione dirigenziale n. 1283 del 26/07/2022 con il seguente
elenco, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte,
ai sensi dell’art. 26, comma 7, del vigente DPR 327/2001;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP) è la dirigente
del 3° Dipartimento Servizi Tecnici ing. Noemi Comola, mentre il responsabile
del presente sub-procedimento e della pubblicazione dei dati ai sensi della
legge 190/2012 è il Funzionario dell’Ufficio Espropri dott.ssa Silvia Morandi,
che ha proposto alla sottoscritta il presente provvedimento.

Contro  la  presente  determinazione  è  ammesso  ricorso  al  TAR  (Tribunale
Amministrativo Regionale per il Piemonte) nel termine di 60 gg. dalla suddetta
pubblicazione  o  in  alternativa  con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica nel termine di 120 gg.

Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Trasparente”.

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa
del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n. 267/2000 e s.m.i.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1

INDENNITA’ DA DEPOSITARE AL MEF IMPORTO TOTALE: 299,39

ESPROPRIO

NCT 4 123 161 ANGELINI Proprietà   1/7 154  €  2,00 € 44,00

NCT 4 123 161 DALESSI Proprietà   1/7 154  €  2,00 € 44,00

NCT 4 123 161 Romualdo Proprietà   1/7 154  €  2,00 € 44,00

NCT 4 123 161 MINOGGIO Proprietà   1/7 154  €  2,00 € 44,00

NCT 4 123 161 SALERNO Carmine Proprietà   1/7 154  €  2,00 € 44,00

NCT 4 128 164 ARNULFO Ferdinando Proprietà  1/3 1 € 2,00 € 0,67

€ 220,67

OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON PREORDINATA ALL’ESPROPRIO

Fg. Cognome Nome

NCT 4 123 161 ANGELINI Proprietà   1/7 630  €  2,00 € 15,00

NCT 4 123 161 DALESSI Proprietà   1/7 630  €  2,00 € 15,00

NCT 4 123 161 Romualdo Proprietà   1/7 630  €  2,00 € 15,00

NCT 4 123 161 MINOGGIO Proprietà   1/7 630  €  2,00 € 15,00

NCT 4 123 164 SALERNO Carmine Proprietà   1/7 630  €  2,00 € 15,00

NCT 4 128 164 ARNULFO Ferdinando Proprietà  1/3 67 € 2,00 € 3,72

€ 78,72

Davide 
Leonzio
Nicoletta 
Patrizia 
Leonilde

GUIDI DI 
BAGNO

Vittorio 
Renzo

NCT/
NCEU

Mapp.
Originale

Mapp.
Derivato

Titolo di
proprietà

Quote di
proprietà

Area
occupazione
temporanea

non
preordinata
all’esproprio

Prezzo
unitario

Indennità di
occupazione
temporanea

non
preordinata
all’esproprio

Davide 
Leonzio
Nicoletta 
Patrizia 
Leonilde

GUIDI DI 
BAGNO

Vittorio 
Renzo



IL DIRIGENTE
COMOLA NOEMI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

3° DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI
SETTORE ESPROPRI
UFFICIO ESPROPRI

Proposta n° 15 del 01/08/2022
Determinazione n° 1321 del 01/08/2022

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 3° DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICI, 
COMOLA NOEMI, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
01/08/2022

RIEPILOGO CONTABILE

Capitolo Importo (€) Impegno

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


